

**Protokół**  
**z posiedzenia Komisji Finansowo - Gospodarczej odbytego w dniu 15.03.2010r.**

Posiedzenie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Lesińska o godzinie 9.35.  
W posiedzeniu udział wzięło 5 z 5 członków Komisji:

Pani Ewa Lesińska  
Pan Daniel Matela  
Pan Tomasz Maćkowiak  
Pani Halina Michalak - Szczepaniak  
Pani Elżbieta Sznajder

Oraz:

Wójt Gminy - Bogdan Kemnitz  
Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy - Genowefa Przepióra  
Skarbnik - Mirosława Nowak  
Kierownik Referatu Infrastruktury i Budownictwa - Barbara Błoch  
Podinspektor ds. obsługi rady i promocji gminy -Małgorzata Smytry

**Porządek posiedzenia:**

- 1) Finansowanie dróg gminnych. Projekty szczegółowe budowy i napraw (remontów) na 2010 rok.
- 2) Sprawy bieżące.

Ad.1

Wójt omówił inwestycje drogowe gminy na 2010 rok i tak:

- planowana jest budowa drogi Krzyżowniki – Środka. Wójt powiedział, że droga będzie finansowana z WRPO. Planowane prace na tym odcinku to m.in. budowa: nowej nawierzchni asfaltowej, rowów odwadniających, 970 m ścieżki rowerowej, oświetlenia 17 lamp. Wójt powiedział, że droga będzie w 50% finansowana ze środków unijnych, a pozostała część to koszt własny gminy.

Wójt dodał, że przewidziana jest poprawa bezpieczeństwa poprzez wybudowanie wysepek na jezdni przy przejściach dla pieszych czy zatoczek autobusowych (4 sztuk).

- budowa drogi w Markowicach. Wójt powiedział, że droga będzie finansowana z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych (WFOGR). Planowana długość budowy ulicy to 750 m. Wójt powiedział, że jest szansa pozyskania środków finansowych w wysokości do 112.500,00 zł

- budowa ulic w Tulcach. Wójt powiedział, że na ten cel w budżecie gminnym jest zaplanowane 600 tys. zł. Następnie Wójt pokazał członkom Komisji mapę ulic w Tulcach oraz wskazał drogi, które są już wybudowane, a które planowane. Wójt powiedział, że propozycją jest wybudowanie fragmentu ulicy Bukowej, która stanowiłaby kontynuację prac w tym obrębie ulic tuleckich zgodnie z ustaleniami z mieszkańcami Tulec. Wójt poprosił członków Komisji o wyrażenie swojej opinii oraz zapytał czy akceptują zaproponowaną budowę ulicy Bukowej. Wójt dodał, że dokonanie wyboru, która ulica ma być zrobiona w następnej kolejności jest zawsze trudną decyzją zarówno dla radnych jak i mieszkańców.

Wójt powiedział, że koszt wykonania ulicy Bukowej jest wyższy niż budżet na to pozwala i łącznie wynosi 676. 313,00 zł.

Przewodnicząca zapytała o brakującą kwotę.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że brakująca kwota musi być pozyskana ze sprzedaży gruntów gminnych.

Na zapytanie o drogę do boiska rekreacyjno – sportowego, Wójt powiedział, że do „Orlików” jest obecnie dojście przez halę sportową i budowa w tym miejscu drogi nie jest kwestią pierwszorzędą.

Radna Sznajder powiedziała, że jej zdaniem w pierwszej kolejności należałoby zrobić ulicę przy przedszkolu „Bajkowa Kraina”, ponieważ jest tam utrudniony dojazd głównie z powodu dziur w jezdni i błota. Radna Sznajder podkreśliła, że budowa drogi w tym miejscu rozwiązałaby problem ciągłego wyrównywania nawierzchni, a koszt naprawy jest wysoki i obciąża finansowo gminę.

Wójt odpowiedział, że koszt budowy pierwszego odcinka ulicy Narcyzowej wynosi ok. 245 tys., zatem koszt budowy ulicy Tulipanowej przy przedszkolu będzie jeszcze większy.

- Następnie Wójt wskazał na mapie pas zieleni w okolicach ul. Bukowej w Tulcach. Wójt powiedział, że pas ten stanowi obszar ok. 2000 m<sup>2</sup> oraz, że jest propozycja sprzedania tych gruntów. Wójt zapytał o opinie członków Komisji.

Przewodnicząca i Radna Sznajder zaproponowały, aby teren sprzedać i podzielić na dwie mniejsze ok. 1000 m<sup>2</sup> działki budowlane, a skrawek ziemi w rogu działki pozostawić terenem publicznym z możliwością postawienia na nim ławeczki czy piaskownicy dla dzieci.

Pani Sekretarz zaproponowała sprzedać ten teren w taki sposób, aby nie zostawiać małych skrawków zieleni, ponieważ będzie to dodatkowy koszt utrzymania dla gminy.

Wójt zauważył, że mieszkańcy w tej części Tulec mają własne pasy zieleni w postaci ogródków przydomowych oraz, że miejsce to nie jest na tyle atrakcyjne, aby spełniło funkcję terenu zieleni - miejsce na uboczu.

Pani Skarbnik zauważyła, że przyszły właściciel może protestować, że przy jego posesji gromadzą się ludzie.

Przewodnicząca powiedziała, że działka ma taki kształt, iż jeden jej fragment nie byłby w pełni wykorzystany. Przewodnicząca dodała, że w takiej sytuacji właściciel zapłaciłby za metry których nie będzie używał.

Radna Sznajder dodała, że uważa za zasadne pozostawienie tam niewielkiego pasa zieleni, ponieważ jest to miejsce jak najbardziej spacerowe w dodatku z bezpiecznymi szerokimi ulicami.

Członkowie Komisji podjęli decyzję o sprzedaniu w/w działek przy jednoczesnym wydzieleniu w tym miejscu niewielkiego terenu na pas zieleni.

Radna Sznajder powróciła do tematu ulicy Bukowej stwierdzając, że jej zdaniem mieszka tam zaledwie 4-5 rodzin i obstaje przy tym, aby w pierwszej kolejności zrobić drogę do przedszkola. Radna Sznajder argumentowała, że ciągle nakłady na wyrównanie nawierzchni, krótki odcinek budowy, przyczyny społeczne (przedszkole), większa liczba mieszkańców przemawiają za pierwszeństwem budowy ulicy Tulipanowej.

Pani Skarbnik zwróciła uwagę, iż owszem jest to krótki odcinek, ale bardzo kosztowny. Radna Sznajder zapytała czy jest możliwość pozyskania innych środków.

Wójt odpowiedział przecząco.

Przewodnicząca zapytała czy wiadomo jakie będą oszczędności i jakie jest zainteresowanie na tereny inwestycyjne.

Wójt odpowiedział, że trudno określić możliwe oszczędności oraz dodał, że została sprzedana 1 działka w Krerowie i 1 w Gowarzewie.

Przewodnicząca powiedziała, żeby w pierwszej kolejności przymierzyć się do budowy ulicy Bukowej, a jeśli będą wolne środki temat budowy kolejnej drogi zostanie poddany pod dyskusję.

- Następnie Wójt poruszył kwestię nowobudowanej drogi S-5 wspomniał o konieczności wzmożenia patroli policji lub ewentualnym ustawieniu radaru, ponieważ będzie to obszar wzmożonego ruchu drogowego.

Przewodnicząca zapytała jak będzie przebiegała komunikacja w przypadku zamknięcia dróg związanych z budową drogi S-5. Przewodnicząca podkreśliła, że zamknięcia spowodują utrudnienia dla mieszkańców w związku z budową S-5, a później drogi gminnej na odcinku Krzyżowniki – Komorniki.

Wójt odpowiedział, że koncepcja alternatywnej drogi ma zostać opracowana i w dniu dzisiejszym zaplanowane jest spotkanie z firmą Eurovia - wykonawcą.

- W dalszej kolejności Wójt powiedział o kosztach związanych z budową samych punktów oświetlenia ulicznego. Wójt powiedział, że na oświetlenie przeznaczonych środków w budżecie jest ok. 100 tys. zł. Wójt dodał, że jest to kwota niewystarczająca i nie pokryje wszystkich kosztów planowanej budowy oraz zaproponował omówienie tego tematu w drugiej połowie roku. Wójt dodał, że zależy mu na tym, aby do kwestii oświetlenia podejść kompleksowo, ponieważ obecne środki wystarczą na postawienie tylko 2-3 lamp. Wójt dodał, że w takiej sytuacji zawsze rodzi się pytanie gdzie postawić lampę w pierwszej kolejności, aby nie wywołać społecznej dyskusji.

Przewodnicząca zapytała o koszty postawienia lamp w miejscowościach.

Wójt powiedział, że m.in. koszt postawienia lamp na: ul. Chabrowej w Tulcach to 42 tys. zł, ul. Strażackiej w Kleszczewie – 41 tys. zł, ul. Tuleckiej w Gowarzewie – 92 tys. zł, w Szewcach – 91 tys. zł, ul. Klonowej w Tulcach – 31 tys. zł.

Członkowie Komisji zdecydowali, że temat zostanie omówiony w przyszłym półroczu jeśli będą pozwalały na to środki finansowe.

- Wójt poinformował o planowanych pracach w Komornikach. Wójt dodał, że chodnik w tej miejscowości jest planowany z funduszu sołeckiego - 6 tys. zł. – jest to jednak kwota niewystarczająca.

- Wójt powiedział, że Powiat opracował projekt skrzyżowania w Gowarzewie. Była propozycja budowy ronda, jednakże jest tam za mało miejsca i konieczne jest inne rozwiązanie. Radni poruszyli temat zlej nawierzchni i zamknięciu dla ruchu drogowego odcinka ul. Siekierockiej w Gowarzewie. Obecnie trwają tam przygotowania do remontu.

Radny Maćkowiak zapytał o wyrównanie dróg szlakowych. Wójt odpowiedział, że drogi będą tradycyjnie wyrównywane walcem, dziury łatanie materiałem, z którego wykonana jest droga, a całość prac będzie wykonywana kompleksowo przez Zakład Komunalny.

Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań.

Przewodnicząca zarządziła kilku minutową przerwę.

Ad.2

- Pani Błoch omówiła projekt uchwały nr XLII/284/2010 w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości położonej w miejscowości Nagraadowice. Pani Błoch powiedziała, że nastąpiła zamiana działek i ta uchwała to reguluje. Pani Błoch powiedziała, że jest to nieodpłatne nabycie na własność gminy nieruchomości gruntowej z przeznaczeniem na

usługi sportu i rekreacji. Działka wchodzi w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa w dyspozycji Agencji Nieruchomości Rolnych.

Radni nie mieli pytań.

- Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XLII/285/2010 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2011 środków finansowych stanowiących fundusz sołecki.

Pani Skarbnik dodała, że jest tradycja tworzenia funduszu sołeckiego oraz został ogłoszony wskaźnik wykonanych dochodów i tak średnia kwota bazowa na kraj to: 2313,09 zł, dla gmin to: 2578,72zł ( stan na 31 grudnia 2009r). Kwoty zostały podane w przeliczeniu na 1 mieszkańca. Pani Skarbnik powiedziała, że kwota ta stanowi 11,73% więcej na jednego mieszkańca, a przedział zwrotu od naliczenia funduszu na 2010r. to 20% dla gminy.

- Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały nr XLII/286/2010 w sprawie zaciągnięcia pożyczki na budowę ciśnieniowej sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Krzyżowniki, Śródka, Zimin, Krerowo, Markowice, Kleszczewo, Poklatki. Pani Skarbnik powiedziała, że pożyczka długoterminowa zostanie zaciągnięta w 2010r. z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu o równowartości do kwoty 2.500.000zł. Pani Skarbnik dodała, że zostanie zaciągnięta na okres 8 lat z karencją spłat rat pożyczki nie dłuższą niż na 1 rok. Od daty zakończenia zadania. Pani Skarbnik powiedziała, że pożyczka jest na b. preferencyjnych stawkach oraz nie ma potrzeby robienia przetargu.
- Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały nr XLII/287/2010 w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie w ramach PROW zadania pod nazwą „Budowa ciśnieniowej sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Krzyżowniki, Śródka, Zimin, Krerowo, Markowice, Kleszczewo, Poklatki oraz wymianę sieci wodociągowej w miejscowościach Krerowo, Kleszczewo, Poklatki”. Pani Skarbnik powiedziała, że planuje się zaciągnąć pożyczkę z Banku Gospodarstwa Krajowego do wysokości 4.000.000 zł oraz, że źródłem spłaty pożyczki będą środki uzyskane z budżetu Unii Europejskiej. Pani Skarbnik dodała, że pożyczka jest na b. preferencyjnych warunkach.
- Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XLII/288/2010 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok. Pani Skarbnik powiedziała, że do planu budżetu wprowadzono po stronie:

1) dochodów:

- w dziale 758 Różne rozliczenia, zwiększenie subwencji oświatowej o 16.190 zł. na podstawie pisma Nr ST/4820/02/10
- w dziale 852 pomoc społeczna, zwiększono środki na dotację celową w rozdziale 85213 o 251 zł na podstawie pisma od Wojewody Wielkopolskiego.
- w związku ze zmianą przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska dotycząca likwidacji Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, przeniesiono do budżetu środki z konta Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz zaplanowane na 2010 r. dochody z opłat za korzystanie ze środowiska do działu 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 96.00 zł.

2) wydatków:

- w rozdziale 600 Transport i łączność, uzupełniono o 3.159 zł potrzebne środki na realizację transportu autobusowego na odcinku od granic gminy Swarzędz do Tulec.
- w dziale 801 Oświata i wychowanie, na podstawie metryczki subwencji oświatowej zmniejszono o 13.856 zł środki dla Stowarzyszenia Oświaty i Upowszechniania Kultury na Wsi oraz zwiększono dotację o 47.646 zł dla przedszkola „Bajkowa Kraina” za dziecko niepełnosprawne, zmniejszając jednocześnie środki w rozdziale 80105 Przedszkola specjalne o 45.000 zł.

Ze względu na możliwość otrzymania dodatkowych środków na remont w Zespole Szkół w Kleszczewie zwiększono o 24.241 zł środki na usługi remontowe w rozdziale Szkoły podstawowe.

- w dziale 852 Pomoc społeczna zwiększono plan wydatków na zadania zlecone w rozdziale 85213 o 251 zł. Na podstawie wniosku kierownika OPS przesunięto plan w rozdziałach 85215 Dodatki mieszkaniowe, 85219 Ośrodki pomocy społecznej i 85295.

- w dziale 900 Gospodarka komunalna i Ochrona środowiska zwiększono plan ze względu na likwidację Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

- w wydatkach majątkowych ujętych w załączniku nr 2 zmieniono treść w rozdziale 71095 dotyczącym Funduszu Sołeckiego z Gowarzewa.

- Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XLII/289/2010 w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej do usług świadczonych przez Zakład komunalny w Kleszczewie w zakresie odbioru ścieków. Pani Skarbnik powiedziała, że do ustalenia wysokości dotacji do odprowadzania ścieków przez ZK przyjęto planowaną roczną ilość odprowadzanych ścieków w wysokości 64.280 m<sup>3</sup>. Koszt oczyszczania i odprowadzania ścieków 1m<sup>3</sup> wynosi netto: 7zł. Zatwierdzona cena odbioru ścieków to 4,35 zł natomiast jednostkowa stawka dotacji wynosi 2,65 zł.
- Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XLII/290/2010 w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej do usług świadczonych przez Zakład Komunalny w Kleszczewie w zakresie komunikacji autobusowej. Pani Skarbnik powiedziała, że do ustalenia wysokości dotacji do cen biletów komunikacji autobusowej prowadzonej przez Zakład komunalny przyjęto planowaną roczną ilość przejechanych przez autobusy kilometrów tj. 457.422. koszt przypadający na 1 km wynosi netto 3,37 zł. Planowana wpłata na podstawie ustalonych cen to 2,16 zł natomiast jednostkowa stawka dotacji wynosi netto do 1 km – 1,21zł

Członkowie Komisji nie mieli pytań.

Przewodnicząca posiedzenie zamknęła o godz. 12.05

Protokołowała:  
Małgorzata Smytry

Za zgodność z przebiegiem posiedzenia  
Przewodnicząca Komisji  
Ewa Lesińska